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I  ti år har jeg fisket fra flytering og omtrent like lenge fra 
en Svalbard havkajakk. Disse farkostene har to kvaliteter 
felles; jeg kan ta meg fram i stillhet og nærmest snike 

meg inn på fisken. Ellers er fiskefarkostene mine svært forskjel-
lige: Flyteringen er stø, men treg og ikke egnet til «langtur». 
Havkajakken er super til turbruk, men den er farlig rank til å 
fiske med sluk og flue fra. Samtidig mangler den praktisk «inn-
redning» som gjør fiskeutstyret lett tilgjengelig. I håp om å finne 
en gyllen middelvei har jeg testet en sit on top-kajakk fra Viking 
Kayaks på New Zealand. Denne kajakktypen mangler dekk. Som 
navnet forteller, sitter du på «topplokket». 

Kajakken heter Fisherman I, og er framstilt i robust polyety-
len, så den tåler meget røff behandling. Den leveres i to farger; 
lys granittgrå og skarp gul, er 3,9 meter lang, 85 cm bred og 
veier 29 kg. Det siste betyr at du ikke må «pumpe jern» for å 
løfte den opp på takgrinda alene.

Kajakken drives fram med dobbel padleåre (inkludert i pri-
sen), og glir mer enn raskt nok i vannet til tur og fiske. Den er 
også lett å entre og svært stø. Jeg har faktisk stått oppreist og 
fisket – for å ha prøvd det. Det er heller ikke vanskelig å komme 
seg opp i kajakken igjen hvis uhellet skulle være ute. Med en 
slik kajakk trenger du altså ikke å lære eskimorulle. Ellers er den 
lett å manøvrer, den snur på en femøring og er forholdsvis lett 
å holde opp mot vinden. På lange strekk i motvind kan det være 
en fordel å slippe ned roret. Da styrer du kajakken med to peda-
ler i cockpiten.

Fisherman I er ellers utstyrt med et komfortabelt stoffsete 

Spennende

med meget god ryggstøtte. Det gir en behagelig sittestil-
ling under padling og fiske, og du har det meste av utstyret 
ditt innenfor rekkevidde, samtidig som det er sikret mot velt. 
Kajakken er også utstyrt med to vanntette luker med diame-
ter på 15,2 cm og to tilsvarende med diameter på 10,2 cm. 
Sistnevnte har innvendige poser. Innen rekkevidde har du også 
to flaskeholdere, gripeliner for optimal sikkerhet og fire strikk-
holdere for å sikre padleåre, håv og fiskestenger. Foran og bak 
har kajakken store, nedfelte lasteplasser. Her spenner du fast 
bagasjen din som pakkes i vanntette lasteposer. Disse lasterom-
mene er drenert, og det kan være en fordel å tette det bakre 
lasterommet med to gummipropper hvis du veier 80 kg eller mer.

Kajakken har tre fiskestangholdere, men det er kun en av 
dem som egner seg godt til dorging. Det er imidlertid svært 
enkelt å skru på en ekstra stangholder eller to.
Alt i alt er dette en stabil, lettmanøvrert fiskefarkost som egner 
seg godt til flue- og slukfiske og dorging i smult farvann og sak-
teflytende elver. Om du velger en sit on top-kajakk eller en fiske-
kajakk av konvensjonell type, må være opp til deg. Fordelen med 
den førstnevnte er at alt utstyret er lett tilgjengelig, og at far-
kosten er lett å «skreddersy» til dine behov. En fiskekajakk med 
dekk har «meteorologiske» fordeler, men jeg har ikke savnet 
dekket i vårmånedene jeg har brukt denne sit on top-kajakken. 

Fisherman I koster 14 900 kr. For 3000 kroner mer får du en 
tilsvarende tomannskajakk.  
Markedsføres av Viking Kayaks, tlf 920 93 050 
– www.vikingkayaks.no
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